
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 도시건축과

부서: 도시건축과
정책: 국토의계획및이용(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 군관리계획 (단위:천원)

도시건축과 13,008,265 10,945,592 2,062,673

국 3,049,300 2,159,900 889,400

지 1,159,000 1,159,000 0

도 645,960 520,950 125,010

조 4,500 0 4,500

군 8,149,505 7,105,742 1,043,763

국토의계획및이용(국토및지역개발/지역및도시) 8,883,941 7,364,841 1,519,100

국 500,000 0 500,000

지 1,159,000 1,159,000 0

도 299,000 232,000 67,000

조 4,500 0 4,500

군 6,921,441 5,973,841 947,600

군관리계획 3,400,356 2,445,356 955,000

국 500,000 0 500,000

지 1,159,000 1,159,000 0

도 299,000 232,000 67,000

군 1,442,356 1,054,356 388,000

도시재생 뉴딜사업(교하지구) 1,391,000 1,391,000 0

지 1,159,000 1,159,000 0

도 232,000 232,000 0

201 일반운영비 30,000 60,000 △30,000

지 24,997 49,994 △24,997

도 5,003 10,006 △5,003

03 행사운영비 30,000 60,000 △30,000

○야시장, 프리마켓 개최 0 30,000 △30,000

지 0 24,997 △24,997

도 0 5,003 △5,003

207 연구개발비 200,000 300,000 △100,000

지 166,643 249,966 △83,323

도 33,357 50,034 △16,677

01 연구용역비 200,000 300,000 △100,000

○골목상권 활성화 사업 20,000 40,000 △20,000

지 16,664 33,329 △16,665

도 3,336 6,671 △3,335

○교하 복합거점 역량강화 교육
20,000 40,000 △20,000

지 16,664 33,329 △16,665

도 3,336 6,671 △3,335

○도시재생대학 운영 20,000 40,000 △20,000

지 16,664 33,329 △16,665

도 3,336 6,671 △3,335

○주민참여 마을실험실(리빙랩) 운영
20,000 60,000 △40,000
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0원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원
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부서: 도시건축과
정책: 국토의계획및이용(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 군관리계획 (단위:천원)

지 16,664 49,992 △33,328

도 3,336 10,008 △6,672

401 시설비및부대비 712,000 582,000 130,000

지 593,248 484,928 108,320

도 118,752 97,072 21,680

01 시설비 695,000 582,000 113,000

○사람중심 가로 조성사업
150,000 500,000 △350,000

지 124,982 416,606 △291,624

도 25,018 83,394 △58,376

○교하 복합거점 건립공사
500,000 37,000 463,000

지 416,607 30,828 385,779

도 83,393 6,172 77,221

02 감리비 17,000 0 17,000

○교하 복합거점 건립공사
17,000 0 17,000

지 14,165 0 14,165

도 2,835 0 2,835

생활밀착형 도시재생 스마트 기술사업 955,000 0 955,000

국 500,000 0 500,000

도 67,000 0 67,000

군 388,000 0 388,000

401 시설비및부대비 955,000 0 955,000

국 500,000 0 500,000

도 67,000 0 67,000

군 388,000 0 388,000

01 시설비 955,000 0 955,000

○생활밀착형 도시재생 스마트 기술사업
955,000 0 955,000

국 500,000 0 500,000

도 67,000 0 67,000

군 388,000 0 388,000

광고물 정비 264,360 240,260 24,100

조 4,500 0 4,500

군 259,860 240,260 19,600

옥외광고물 정비 249,360 240,260 9,100

201 일반운영비 14,500 5,400 9,100

01 사무관리비 14,500 5,400 9,100

○일반수용비 11,100 2,000 9,100

-수거 폐현수막 재활용 사업
9,100 0 9,100

무연고 간판 정비사업 15,000 0 15,000

조 4,500 0 4,500
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150,000,000원

500,000,000원

17,000,000원

955,000,000원

9,100,000원
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부서: 도시건축과
정책: 국토의계획및이용(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 광고물 정비 (단위:천원)

군 10,500 0 10,500

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

조 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

01 시설비 15,000 0 15,000

○무연고 간판 정비 사업
15,000 0 15,000

조 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

도시계획도로 확포장 4,132,015 3,962,015 170,000

도시계획도로 개설 및 확포장 4,132,015 3,962,015 170,000

401 시설비및부대비 4,132,015 3,962,015 170,000

01 시설비 4,120,000 3,950,000 170,000

○창녕도시계획도로 소3-19호(조산마을)확포
장(L=300m) 600,000 350,000 250,000

○남지도시계획도로 소3-11호(우체국~동산빌
라) 확포장(L=125m) 60,000 0 60,000

○창녕초등학교 어린이보호구역 개선사업 보
상비 60,000 200,000 △140,000

시가지미관 정비 1,087,210 717,210 370,000

도시계획도로 유지보수 1,078,010 708,010 370,000

401 시설비및부대비 1,074,410 704,410 370,000

01 시설비 1,070,000 700,000 370,000

○도시계획도로 토지보상 및 유지관리 970,000 600,000 370,000

-장기미집행 및 미불용지 보상
500,000 300,000 200,000

-시설비 470,000 300,000 170,000

주거생활보장(사회복지/기초생활보장) 3,122,000 2,685,000 437,000

국 2,497,000 2,147,400 349,600

도 313,000 269,300 43,700

군 312,000 268,300 43,700

주거복지 3,122,000 2,685,000 437,000

국 2,497,000 2,147,400 349,600

도 313,000 269,300 43,700

군 312,000 268,300 43,700

주거급여 3,120,000 2,683,000 437,000

국 2,496,000 2,146,400 349,600

도 312,000 268,300 43,700

군 312,000 268,300 43,700

301 일반보전금 2,736,000 2,208,000 528,000

국 2,188,800 1,766,400 422,400

도 273,600 220,800 52,800

군 273,600 220,800 52,800

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 2,736,000 2,208,000 528,000
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500,000원*30개소

600,000,000원

60,000,000원

60,000,000원

500,000,000원

470,000,000원
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부서: 도시건축과
정책: 주거생활보장(사회복지/기초생활보장)
단위: 주거복지 (단위:천원)

○주거급여(임차급여) 2,736,000 2,208,000 528,000

국 2,188,800 1,766,400 422,400

도 273,600 220,800 52,800

군 273,600 220,800 52,800

308 자치단체등이전 384,000 475,000 △91,000

국 307,200 380,000 △72,800

도 38,400 47,500 △9,100

군 38,400 47,500 △9,100

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 384,000 475,000 △91,000

○주거급여(수선유지급여)
384,000 475,000 △91,000

국 307,200 380,000 △72,800

도 38,400 47,500 △9,100

군 38,400 47,500 △9,100

주거환경 개선(사회복지/주택) 384,500 285,000 99,500

국 42,800 3,000 39,800

도 31,110 16,800 14,310

군 310,590 265,200 45,390

농촌주거환경 개선 384,500 285,000 99,500

국 42,800 3,000 39,800

도 31,110 16,800 14,310

군 310,590 265,200 45,390

전세보증금 반환보증 보증료 지원사업 8,000 6,000 2,000

국 4,000 3,000 1,000

도 1,200 900 300

군 2,800 2,100 700

301 일반보전금 8,000 6,000 2,000

국 4,000 3,000 1,000

도 1,200 900 300

군 2,800 2,100 700

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 8,000 6,000 2,000

○청년전세보증금반환 보증료 지원
8,000 6,000 2,000

국 4,000 3,000 1,000

도 1,200 900 300

군 2,800 2,100 700

전세사기 피해자 저리대출 이자지원 사업 44,000 4,000 40,000

도 13,200 1,200 12,000

군 30,800 2,800 28,000

301 일반보전금 44,000 4,000 40,000

도 13,200 1,200 12,000

군 30,800 2,800 28,000

03 사회보장적수혜금(지방재원) 44,000 4,000 40,000
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2,736,000,000원

384,000,000원

8,000,000원
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부서: 도시건축과
정책: 주거환경 개선(사회복지/주택)
단위: 농촌주거환경 개선 (단위:천원)

○전세사기 피해자 저리대출 이자지원 사업
44,000 4,000 40,000

도 13,200 1,200 12,000

군 30,800 2,800 28,000

농촌마을 유휴자원조사 24,000 0 24,000

국 12,000 0 12,000

군 12,000 0 12,000

308 자치단체등이전 24,000 0 24,000

국 12,000 0 12,000

군 12,000 0 12,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 24,000 0 24,000

○농촌마을 유휴자원조사 24,000 0 24,000

국 12,000 0 12,000

군 12,000 0 12,000

농촌 취약계층 주거개선사업 33,500 0 33,500

국 26,800 0 26,800

도 2,010 0 2,010

군 4,690 0 4,690

307 민간이전 33,500 0 33,500

국 26,800 0 26,800

도 2,010 0 2,010

군 4,690 0 4,690

02 민간경상사업보조 33,500 0 33,500

○농촌 취약계층 주거개선(집고쳐주기)사업
33,500 0 33,500

국 26,800 0 26,800

도 2,010 0 2,010

군 4,690 0 4,690

주택및건축관리(국토및지역개발/지역및도시) 535,503 533,803 1,700

건축관리 535,503 533,803 1,700

농지전용에 따른 목적사업 23,000 21,300 1,700

405 자산취득비 1,700 0 1,700

01 자산및물품취득비 1,700 0 1,700

○문서세단기 구입 1,700 0 1,700

재무활동(도시건축과)(기타/기타) 5,373 0 5,373

보전지출 5,373 0 5,373

보전지출(도시건축과) 5,373 0 5,373

802 반환금기타 5,373 0 5,373

01 국고보조금반환금 1,217 0 1,217

○국고보조금 집행잔액 반납
1,217 0 1,217

02 시ㆍ도비보조금반환금 4,156 0 4,156
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44,000,000원

24,000,000원

33,500,000원

1,700,000원*1대

1,217,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도시건축과
정책: 재무활동(도시건축과)(기타/기타)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○도비보조금 집행잔액 반납
4,156 0 4,156
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4,156,000원


